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Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd:
 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00. Telefontid fra 10:00 - 14:00
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Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no
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Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
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Til våre lesere 
av Gerd Helgeland

Ei bok som gjorde et sterkt inntrykk på meg i yngre år hadde tittelen 
"Fredsbarnet". I denne boka forteller et misjonærektepar om sitt liv blant 
stammefolk i Ny Guinea. De første årene var tunge og vanskelige, og oppgaven 

med å nå inn med evangeliet virket håpløs. Det hersket gammelt fiendskap mellom 
stammegruppene, og liv gikk tapt når det spisset seg til. 
Men så oppdaget misjonærene noe spesielt. Enkelte ganger inngikk nemlig stammene 

en slags våpenhvile – på helt spesielle betingelser. De ble enige om å overlate ett av sine 
egne barn i de andres varetekt. Så lenge barnet var friskt og hadde det bra, holdt de fred 
med hverandre. Barnet var en garanti for freden. Men hvis barnet ble sykt og døde, kunne 
feiden blomstre opp igjen. Dette barnet gikk under det talende navnet Fredsbarnet. 
I denne stammeskikken fant misjonærene et tilknytningspunkt for evangeliet. Gud sendte 

sin sønn til jorden som det virkelige fredsbarn. Stammenes fredsbarn kunne naturligvis 
bli syk og dø, og freden var derfor ganske skjør. Guds egen sønn, derimot, har overvunnet 
døden, og hans død og oppstandelse gir vår fred med Gud og vår neste et sikkert fundament. 
Budskapet om dette virkelige fredsbarnet åpnet veien til stammefolkets hjerter. De tok 

imot Guds gave i Jesus og lot seg døpe. Så ble de svært opptatt av hvordan de kunne bygge 
bro til sine tidligere fiender. Ved juletider innbød de nabostammen til en stor fest. Disse 
var usikre på om det var en felle, men valgte å ta imot innbydelsen. Overraskelsen var stor 
da de ble møtt med sang og gaver. Etter måltidet stod en av vertsstammens menn fram og 
leste ordene fra profeten Jesaja: 
"For et barn er oss født, en sønn er oss gitt. Han har fått navnet: Underfull rådgiver, Veldig 

Gud, Evig Far, Fredsfyrste. Så skal herreveldet være stort og freden uten ende."
I en verden full av krig og hat og uro og fiendskap lyder på nytt denne julen budskapet 

om fredsfyrsten som vi knytter vår lengsel og vårt håp til. Dette budskapet mister aldri sin 
aktualitet. La oss be om fred og framtid for alle som lider og lengter og kjemper for en slutt 
på krigens herjinger.

Julen, ja den kommer nok like fort i år også – litt rart – men sånn føles det for 
mange av oss. Listen over alt vi skal gjøre før jul er like lang hvert år – vasking 
-kakebaking og ikke minst julegavene – skulle begynt for lenge siden. Men 

alle som er i den klemma – det blir jul uansett hva vi gjør og ikke gjør. Så senk skuldrene 
og nyt alle de fine stundene fram til jul og ikke minst les juleutgaven av Menighetsbladet.

Adventstiden vi går inn med 1. søndag i advent betegnes som en forberedelse til å ta imot 
Jesus. Men denne søndagen er også begynnelsen på et nytt kirkeår. Adventsfargen er fio-
lett. Derfor skal adventslysene være fiolette – men det er nok mange som har gått bort fra 
denne fargen i de tusen hjem, nå brukes både hvite og røde lys.

En liten strofe fra versene til Inger Hagerups dikt om Adventslysene, hva lysene står for. 
1. søndag tennes lyset for GLEDE, 2. søndag for HÅP, 3. søndag for LENGSEL og 4. søndag 
for FRED. Så når alle lysene er tent kan vi gå inn i julen med de fine tankene om glede, håp, 
lengsel og fred på jord.

GOD JUL TIL ALLE VÅRE LESEREGOD JUL TIL ALLE VÅRE LESERE
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Fredsbarnet
av Biskop Jan Otto Myrseth 
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Gullkonfirmantfest i Kvelde og Hvarnes menighet

Gullkonfirmantfest i Hedrum kirke søndag 6 oktober

Søndag 13. oktober 2024 arrangerte Kvelde og Hvarnes menighet gullkonfirmantfest på 
Kvelde bedehus. Siden vi arrangerer denne festen bare annethvert år, blir både 50-, 51-, 
60- og 61-årsjubilantene invitert, og for en flott gjeng det var som møtte fram!
Konfirmantene ble først presentert og ønsket velkommen under gudstjenesten i Kvelde 
kirke kl.11:00, og fortsatte så festen på bedehuset med servering av nydelig lapskaus, 
bløtkaker og kaffe.  Praten gikk livlig under hele festen, og flere gikk fram og delte sine 
egne opplevelser og minner fra konfirmanttiden.  Sokneprest Thorir J. Thorsteinsson og le-
der i menighetsrådet Lena Våtvik ledet festen, og det er Thorir som har tatt de fine bildene.
Tusen takk til dere som kom og bidro til en flott konfirmantfest!

Konfirmanter 1963Konfirmanter 1963

Konfirmanter 1964Konfirmanter 1964

Konfirmanter 1973Konfirmanter 1973

Konfirmanter 1974Konfirmanter 1974

1.rekke fra venstre: Aud E. Moe (Hellenes), Marry Westbye (Malerød), Eldbjørg Farmen Håke-
stad, Unni Kaupang.  2.rekke fra venstre: Øyvind Bergene, Øyvind Farstad, Arvid Hvarnes

1.rekke fra venstre: Anne Helene Hellenes, Anne Helene Gjone, Grethe Kvelle Bergan, Anne Berit 
Berven.  2.rekke fra venstre: Bjarne Lysnes, Hans Olav Brathagen, Jan Nordkvelle.

1.rekke fra venstre: Kirsti B. Vittersø, Olaug Røsholt Granerød, Elin Hvarnes, Mette M. 
Bøhler.  2.rekke fra venstre: Elisabeth Iren Køvås Lystrup, Elisabeth Sundby, Marianne Sundby,  
Ingar Furulund.  3.rekke fra venstre: Arne Kristoffersen, Frank Rismyhr, Jan Thore Ragnhildrød, 

Birger Mangelrød, Jan Arne Farmen.

1.rekke fra venstre: Inger Hvarnes Odberg, Kari W. Nordkvelle Bøhme, Inger Lise Mangelrød, Unni 
Bakke Eftedal.  2.rekke fra venstre: Per Kristoffersen, Birger Farmen, Even Sundby

2.  rekke fra venstre: Roar Teien, Geir Gudmund Rauan, Jan Sverre Hansen, Arne Eftedal, Arild 
Skoli, Oddmund Rismyhr, Henning Moland, Aage Roe. 1. rekke fra venstre: Marianne Ringdal 
Hansen, Ragnhild Endsjø Wennersteen, Hilde Fjellestad, Marianne Bergan, Åshild Myhre Ander-
sen, Lillian Nilsen. Foto: Thorir J. Thorsteinsson.
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Fra en svunden tid (1979) 
redigert av Øyvind Hogstad
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JUL- ELLER HJUL?  
Det er mange hjul i sving til jul.  Om en ikke før har vært  oppmerksom på at vår tid er tra-

velhetens og utvorteshetens tid, skal en bare se seg om og legge øret til ved juletider.   For 
en trafikk!  Surrende, svingende hjul over alt.  Bil, båt og bane, fly og ganske alminnelige 
apostelhester, alt er i febrilsk virke.  Forretningshjulene er drevet opp i omdreiningshas-
tigheter som for få år siden syntes som en drøm.  Reklame  og aviser, vimpler og plakater, 
lys og lyd,   det svirrer og det synger.  Og menneskene rives med, de unge og de eldre.  
Hjemme er det travelt.  Alt og alle sviver omkring.  Julen er blitt de mange  hjul - !

Nå er det vel i og for seg ingen grunn til å idealisere de "gamle gode dagene" i så måte.  
Julen har alltid vært forberedt av travel virksomhet..  Det er bare hjulenes hastighet som 
har økt i pakt med utviklingen ellers i samfunnet.  Takten i tidens hjul synger: tempo – 
tempo, fart – fart, flyt – jet – superjet!  Og dette forrykende tempoet tar pusten fra mange 
og gir oss alle en slags "åndenød".  Så griper angsten oss:  Vi er redd vi ikke skal kunne 
følge med på lasset.  Og angsten og det stakk-åndede i tiden tretter og sliter.  Når hjulene 
brått stanser en stund før julens stillhet, faller en sammen, orker ikke mer, eller makter 
ikke selve stillheten.  Vi tåler den ikke.

Jul er nemlig stillhet!  Ikke bare en stille jule-romantikk til avslapning og nytelse for sin-
net.  Men selve livets vekst-stillhet.  Riktignok betyr julebudskapet revolusjon.  Det er selve 
himmelkreftenes sentrum som gjør sitt komme til jord.  Livet selv trenger inn i dødens 
verden.  Men det er alt sammen preget av stillhet og ro, som når livet selv trenger igjennom 
planten og blomsten i stille ubemerkethet.

Det synges nok i englekor, men bare for en liten flokk hyrder i ensomhet på beitemarkene 
om natten.  Det er ikke mange av denne verdens hjul i sving hverken med bulletiner fra 
høye slott eller med klingene fanfarer, når Guds Sønn 

gjør sitt inntog i denne verden.  Den første hjul har ikke de surrende hjuls preg, men den 
stille stall og enslige krybbes skjul.

I virkeligheten er det slik med alt virkelig stort og mektig.  Det trenger ikke lån fra utvor-
teshet og staffasje for å gjøre seg bemerket.  Og bemerket er han iallfall blitt  denne stallens 
sønn fra den stille natt!  Han satte skille i historien mellom før og etter han.  Han betegner 
historiens største revolusjon.  Og var den enn sunget for enkle hyrder en ensom natt en-
glesangen, så lytt til hvilket jubelbrus den istemte over hele jord med sitt: Ære være Gud!  
Livet fra oven er trengt igjennom for å bli!

Men stopp nå hjulene, så du også kan fornemme den indre tonen fra julens egentlige 
tema:  En Frelser er oss født i dag!      Stille natt   -   Hellige natt!

      Biskop Håkon E. Andersen

MORS INNFLYTELSE.
Omkring 100 troende menn var en gang samlet til fest.  I festen sto en av dem opp og fore-

slo at alle skulle fortelle hva som hadde vært midlet til at de ble omvendt.  Tre fjerdedeler 
av de unge mennene svarte på det spørsmålet med to ord:  "Min mor".  

En kveld satt en mor og snakket med gutten sin om Jesus.  Plutselig falt en tåre fra kinnet 
hennes og ned på hånden til gutten.  Da gutten senere, da han var blitt en voksen mann, 
fortalte om den lille hendelsen, sa han:  "Denne tåren gjorde meg til misjonær."   Det kan 
ikke uttrykkes med ord hvilken innflytelse hjemmet og en mor har på den oppvoksende 
slekt.

BEKYMRET FOR BARNS TV-VANER.   Alb. Johnson, leder for den canadiske kringkastin-
gen, er bekymret over den innflytelse som TV har på barn.  Det gjelder f.eks. at de blir 
mer influert av amerikanske verdier enn av canadiske.  Også araberne er bekymet for den 
innflytelse utenlandske programmer har på deres ungdom.

I land hvor de har hatt TV lenger enn oss i Norge, synes de å bli mer og mer klar over den 
kolossale påvirkningsfaktor som TVèn er.  Kanskje det er på tide at også nordmenn begyn-
ner å tenke alvorlig  på den innflytelse programmene har på det unge sinn?

INNSAMLING TIL ORGEL.    Innsamlingen til nytt orgel i Hedrum kirke er i full gang.  Som 
kjent må man ha minst 100.000 kroner dersom det skal la seg gjøre å finansiere et pipe-
orgel.  Kommunestyret har tidligere stilt 400.000 kroner til disposisjon.  Noen beløp har 
kommet inn, men ennå mangler mye.

Det er å håpe at gavene vil strømme inn, slik at orgelet kan stå ferdig montert i Hedrum 
kirke til fastsatt tid. 

JULETRE 
av Møyfrid Hvidsteen

Inn kom en gutt med sin første tegning,
et juletre med litt glitter på.
I toppen lyste den blanke stjernen
og stjerneskinn jeg i blikket så.

I hånden holdt han den dyre gaven.
Med smil og glede han bar den frem.
Den syke tante hun skulde ha den.
Et lys ble tent ved en sykeseng.

Det taler til meg ved tunge tanker
og sorg og uro vil trykke ned.
Den lille gutten ved sykesengen, 
hans barnetro og hans juletre. 
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Kom syng for vår Herre 
av Gunn Jeanette Hegg

Julegrisen Tryne
av Bjørn Bergene

BORGERSEN 
BEGRAVELSESBYRÅ

Lokalkunnskap og nærhet

Leif Josef Borgersen

Døgnvakt: 32 73 59 40
Borgersenbegravelse.no

   

Thorshaugveien 2, 3090 Hof

Lokalkunnskap og nærhetLokalkunnskap og nærhet

DETTE ER MIN FORBINDELSE TIL "KOM, SYNG FOR VÅR HERRE".

"Adeste Fideles" er en latinsk julesalme fra 1700 tallet. Det antas at den er 
skrevet og komponert av John Francis Wade, men det er ikke helt fastslått. I 1852 ble den 
oversatt til engelsk som "O Come, All Ye Faithful" av Frederick Oakeley. Her i Norge er 
den mest kjente oversettelsen "Å, kom nå med lovsang" av Per Lønning. En mindre kjent 
versjon av sangen som er arrangert av Else Berntsen Aas er "Kom, syng for vår Herre".  

Jeg vokste opp i en familie hvor det ble spilt julemusikk fra første desember. Mine beste-
foreldre lærte meg julesangene lenge før jeg forstod budskapet bak julen. Da jeg i ung al-
der startet å synge i Sandefjord Jentekor, ble julekonsertene raskt årets store høydepunkt 
for meg. Opp gjennom årene har jeg vært med på å fremføre utallige julesanger, men ingen 
gir meg følelsen av jul slik "Kom, syng for vår Herre" gjør. 

Vi sang julekonserter for fullsatte kirker rundt omkring og opplevelsen av å kunne spre 
juleglede i form av musikk, var stort. En av de siste numrene var alltid "Kom, syng for 
vår Herre" med sitt mektige budskap, løftet av stemmene til flere titalls jenter. Sangen 
bygger seg opp fra første tone og når den når "Gloria in excelsis Deo", så føler jeg hvordan 
julens budskap synker inn i det jeg dras tretti år tilbake i tid. Kirkeorgelet sammen med 
stemmene fra koret, løftet salmen til en følelse av å høre englekoret under kirketaket. Et av 
flere uforglemmelige minne, var da en eldre dame etter konserten i Kristiansand domkirke 
kom og takket oss for sangen med tårer i øynene. Det gjorde dypt inntrykk på en fjorten år 
gammel jente. 

KOM, SYNG FOR VÅR HERRE

1.  Kom, syng for vår Herre, stem i jubeltoner.
Å, følg meg, å, følg med til Betlehem.
Svøpt er i krybben, Jesus vår forsoner. 
Å kom la oss tilbede, å kom la oss tilbede.
Å kom la oss tilbede vår Frelsermann. 

2.  En stall er hans bolig. Krybben er hans leie. 
Se, himmelens konge til jorden steg ned. 
Engler og hyrder synger på hans leie. 
Å kom la oss tilbede, å kom la oss tilbede.
Å kom la oss tilbede vår Frelsermann. 

3.  Syng da Guds engler, la nå harper klinge. 
Syng da kjeruber som i himmelen bor.
Gloria in excelsis Deo.
Å kom la oss tilbede, å kom la oss tilbede.
Å kom la oss tilbede vår Frelsermann. 

4.  Bland da din stemme med i englekoret. 
Syng med i hyrdenes jubelsang.
Fred over jorden, løftets barn er båret. 
Å kom la oss tilbede, å kom la oss tilbede.
Å kom la oss tilbede vår Frelsermann.

Oppveksten på en gård kunne være ensom. Jevnaldrende 
venner var det få av, og det var lang vei til skolekamera-
tene.

Husdyrene ble ofte ens daglige lekekamerater, hunder, 
katter, kalver og griser. Men så erfarte en også tidlig livets 
realiteter, at ens venner plutselig ble borte, hunden som 
druknet i Lågen, eller ble skutt på grunn av udugelighet. 
Katten forsvant og ble borte ofte og lenge, lekne kalver ble 
til olme okser og likegyldige kuer, og grisene hadde et gan-
ske kort liv. Allikevel var det grisene som stod meg nær-
mest og ble mine gode venner.

Jeg glemmer aldri julegrisen Tryne som tilbrakte hele sitt 
elendige liv i bingen og hadde taklampa og fire skitne mur-
vegger som eneste livserfaring.

Omtrent hver dag etter skoletid krøp jeg opp i grisebingen, satt på fjøskrakken og fortalte 
og leste om den store verden utenfor fjøset, om blomster og trær, om sol og regn, om krige-
ne og atombombene, eventyr og multiplikasjonstabellen.

Men jeg fortalte også om det triste og uunngåelige, om griseslaktingen før jul, og at det 
slettes ikke fantes noen himmel for Tryne, som for de fleste av oss andre, men tvert i mot 
et endelikt som mat i gryter og fat for oss mennesker i juletiden, oppstykket og partert, 
syltet og saltet, kvernet og hermetisert. Men som en fattig trøst kunne jeg forsikre Tryne 
om at han i det minste  skulle etes av sine venner, de som hadde klødd og klappet ham, 
foret og stelt ham gjennom hele livet. Tryne så på meg med sine kloke øyne, la sitt fuktige 
stikkontakttryne varsomt mot hånden min, og sa orf, orf, orf.

Jeg var på skolen den dagen Tryne ble slaktet, og da jeg kom hjem, hang han skoldet fra 
taket med labbene. Jeg leste Fadervår tre ganger ved Trynes avsjelede legeme. Mor hadde 
laget blodpannekaker, og i en bøtte lå hjerte, lunge og lever.

Slik var oppveksten på en gård. Fødsel, liv og død var en naturlig del av livshjulet. En 
spiste sine venner, kalver, griser og høns. Usentimentalt og naturlig satte en dem til livs, 
med brun saus og poteter, men av og til med noen salte tårer.

Gjengitt med tillatelse.
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Ved et dansk kongelig direktiv, sent til Is-
land i 1746, ble det forbudt å skremme barn 
med den såkalte julemann eller slik over-
tro. Myndighetene i Danmark hadde altså 
fått vite om en folkelig islandsk "nissetra-
disjon" de ikke likte. Denne dreiet seg ikke 
om en god julemann som ga barna gaver. 

De islandske julemennene var mange og 
hadde mor og far. Morens navn var Gryla 
og faren hette Leppaludi. Gryla likte veldig 
å spise uartige barn. Julemennene har, iføl-
ge den folkelige tradisjonen, hver og én sin 
egen negative karakter som gjengis til dels 
i navnene deres. Familien bor i en grotte 
oppe i fjellene hvor den oppholder seg 
mesteparten av året. Når julen nærmet seg 
viste julemennene seg blant menneskene. 
De ankom én og én, én om dagen og siste 
dag før jul var de alle samlet i menneske-
nes verden. En gammel julevise hevder at 
de er "én og otte" det vil si 9 men ifølge den 
populære tradisjonen er de 13 – et tall som 
svarer til juletidens 13 dager fra 25. desem-
ber til og med 6. januar. Fra første juledag 
av drar disse julemennene siden hjem, én 
om dagen. Den siste forsvinner altså på 
juletidens 13. dag som er Herrens åpenba-
ringsdag eller Hellig tre konger som den 
kalles i Norge.

Den første julemannen ankommer den 12. 
desember. Stekkjarstaur, som han heter, 

er stiv og støl i kropp 
og sinn. Etter ham kom-
mer Giljagaur, som 
klatrer ned gjennom 
fjellkløftene og beveger seg fort. Han skju-
ler seg i fjøset hvor han stjeler skummet 
av melken. Siden ankommer Stúfur. Han 
er, som navnet gjengir, liten av vekst og 
liker seg der matlaging foregår. Kjeler og 
stekepanner med fristende matrester for-
svinner som regel når han er på gårdene.  
Þvörusleikir, kommer til bygda den  
15. desember. Han lar seg friste av slei-
ver og slike kjøkkenredskaper. Når kjøk-
kenjenten uventet finner sleiven slikket 
ren så aner hun kanskje hvem som har 
gjort det. Det samme gjelder Pottasleikir, 
"kjeleslikkeren" som stikker hodet ned 
i kjelene og slikker dem innvendig. Han 
viser seg straks når barna får lov å skra-
pe gode matrester fra kjelen. Han er 
lumsk, banker hardt på, for å få alle i  
huset til å løpe til døren i den tro at en 
viktig gjest er akkurat ankommet. Imens  
sluker han alt det barna skulle fått. 
Askasleikir heter han siden som stjeler 
og slikker askene. En "ask" er på islandsk 
en mindre matbeholder med lokk på, la-
get av tre. Før i tiden hadde alle sin egen 
ask, gjerne prydet med vakker treskurd. 
Man spiste fra asken sin og oppbevarte 
maten sin i den når man ikke fikk spist helt 
opp. Hurðaskellir kommer til bygda den  
18. desember. Navnet hans betyr "dørsmel-
leren". Han liker å forstyrre de som prøver å 
ta seg en kort ettermiddagslur i den mørke 
tid. Siden ankommer Skyrgámur som ikke 
kan styre seg selv i nærheten av en tønne 
med melkeproduktet skyr. Han knuser lok-
ket på tønnen og spiser seg sprengmett.  
Bjúgnakrækir viser seg den 20. desem-
ber. Han er lur og snar. Navnet hans betyr 
"korvkrok" - han er altså pølsetyv.

Gluggagægir, som 
kommer den 21. desem-
ber er falsk og svike-
full. Navnet hans betyr 
"vinduskikker". Han 
er veldig nysgjerrig om 
andres liv – og ser han 
fine gjenstander der 
inne prøver han senere 
å stjele dem. 

Siden ankommer Gáttaþefur. Han har 
en kjempestor nese og har en utrolig 
luktesans. Fra lang avstand lar han seg 
lokke av lukten av mat og nystekt brød.  
Den 23. ankommer Ketkrókur. Navnet 
hans betyr "kjøttkrok". Han lister seg inn 
hvor kjøttet blir røykt eller kokt og bruker 
en klepp med krok på som han huker kjøt-
tet med.  Den siste er Kertasníkir. Navnet 
hans betyr egentlig "vokslys-tigger". Han 
ankommer juleaftensdag og er veldig til-

trukket av lyset han selv 
ikke har. Han dilter etter 
barna for å prøve å frata 
dem lysene de holder 
hver og en i sine små 
hender. 

Hvor kommer disse vesenene egentlig fra? 
Islendingene betrakter dem som produkt 
av gamle folkesagn uten å spekulere så 
mye i røttene som, uten tvil, er å finne i 
kirkens fastepraksis i katolsk tid, en prak-
sis som strekket seg langt inn i reforma-
sjonstiden. Advent var fastetid i kirkens 
liv hvor man av troens grunner skulle vise 
selvbeherskelse og avholdenhet, i det min-
ste hva angikk kjøtt. Faste ble sett som en 
tidsbegrenset, åndelig øvelse i selvdisiplin 
og selvfornektelse, en slags rengjøring 
av sjelen for Guds ansikt – med frelsen i 
Kristus til formål. De lengste fasteperiode-
ne var "julefaste" - altså adventstiden og 
"langefaste" før påske. De var det kristne 
samfunnets kollektive forberedelse for de 
store høytidene. Jesu Kristi fødsel er anled-
ningen til den store glederike høytid og fest 

som julen er i kristen sammenheng. Det 
handlet om å faste først og feste siden.

Men hva har dette med islandske julemenn 
å gjøre? Svaret bor i alt det som fastende 
mennesker sto overfor - alt som kunne ru-
inere fasten – altså fristelsene. Faste drei-
er seg om å holde ut og motstå fristelsene. 
Julemennene, sammen med de usle forel-
drene sine, personifiserte den langvarige 
prøvelsen som julefaste var. "Nå kommer 
Kjøttkrok!" Vi kan smilende forestille oss 
under hvilke omstendigheter noe slikt 
kunne bli sagt. At julemennene var utilreg-
nelige og skumle kunne også brukes til å 
skremme og disiplinere barn. I Island har 
man i senere tid gjort de 13 julemennene til 
barnevennlige, litt dumme og morsomme 
vesener. I vår tid setter islandske barn 
skoen sin ut i vinduet før de legger seg til 
å sove - fra den 12. desember. Oppfører 
de seg pent legger Stekkjarstaur noe godt 
i skoen og siden brødrene hans hver natt 
frem til jul. Oppfører barna seg dårlig kan 
det hende at en rå potet venter i skoen når 
de våkner. Det er glemt på Island hva jule-
mennene representerte før i tiden - altså alt 
det man ikke skulle være eller gjøre i tiden 
før jul. Moren deres Gryla representerer 
synden og faren Leppaludi selvsagt djeve-
len. Sønnene deres personifiserer fristelser 
og uro hver og én. De er uoppdragne og sty-
res utelukkende av egne lyster.

Det er interessant å studere julemennenes 
karakterer. De trenger seg på hos mennes-
kene, de handler i det skjulte, de gjemmer 
seg, de stjeler, de narrer, de er perverse og 
snylter hos menneskene - menneskene som 
gjør hva de kan for å leve rett, de faster som 
Guds barn og forbereder seg for Jesu fødsel. 
Da kommer disse karene, først én og deret-
ter den neste. Det omfanget det handler om 
mat avslører også en del i forbindelse med 
fastens praksis. Men det var kanskje en god 
grunn til at det danske kongelige embets-
verket blandet seg i islandske oppdragel-
sesmetoder den gang. 

Gryla & Leppaludi
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Islandske julemenn 
prøvelser ble til navngitte personer av Thorir J. Thorsteinsson
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Litt rart, men herlig godt 
av Ove Henning Berrefjord 

Vi er her  -  alltid! Vi er her  -  alltid! 

22 40 00 4022 40 00 40
krisetelefon krisetelefon 

åpen hele døgnet!åpen hele døgnet!

De skyndte seg av sted, og de fant både Maria 
og Josef, og barnet som lå i krybben 
(Lukas evangelium 2,16)

Litt rart å skrive juleandakt i  oktober. Rett 
nok  var det frost på morran. Jeg måtte fin-
ne fram skrapa til bilen, og kjente at i dag 
fikk det bli stillongs, men fremdeles over 80 
dager til jul.  Litt rart også, men kanskje litt 
fint, at juleforberedelsene begynner så tid-
lig.  2.oktober, meldte TV-nyhetene at jule-
varer kom fram, og når dette bladet utgis, 
bugner det nok  i butikkene av jul. Så får det 
så være at denne tidlige starten på julefei-
ringen, nok er til irritasjon for noen og gle-
de for andre. Kan hende at i den mørkeste 
årstida i året, er det fint at vi har masse lys! 

Litt rart er det dog at vi bruker 2-3 måneder 
på å markere julen, når Jesu fødsel, var en 
handling i gjennom et svært tidsavgrenset 
øyeblikk på en kveld og en natt.  Selv om 
vi feirer hverandres bursdager hvert år, så 
bruker vi jo ikke flere uker på den årlige 
bursdagsfeiringen. Og øvrige merkedager  
bruker vi heller ikke ukesvis på å feire. 
Hvorfor handler da jul om hele perioden fra 
okt/nov til ut i januar?  Jeg er klar over at 
det er de senere årene det er blitt slik, og jeg 
er også klar over at mye er nok styrt kom-
mersielt. Men det er litt rart likevel, at i vårt 
land som blir mer og mer sekularisert, så 
får en av de kristne høgtider økende plass. 
Noen vil innvende at jul ikke handler så 
mye om Jesus lenger. Det kan det være noe 
rett i, men likevel så gir Julen oss hvert år 
en stor påminnelse over flere uker, om at 
for 2000 år siden ble Jesus, verdens frel-
ser født.  Jul er ikke bare en vanlig bursdag 
som feires kun en dag i året. Nei, da Jesus 
ble født i stallen i Betlehem, så gav det evi-
ge konsekvenser, både for fortid, nåtid og 
framtid.  På grunn av Jesus, Guds sønn, sin 
vandring på jorden fra krybben til korset, så 
kan hver enkelt av oss ha en som er med oss 

i vår vandring gjennom livet, en som vil oss 
bare godt. På grunn av Jesu blod på korset, 
og Hans oppstandelse fra graven, så har vi 
det Gode med oss like inn i evigheten!

Da kan vi bytte ut "litt rart" med "Herlig 
godt":  Herlig godt at selv om Jesu fødsel 
kun varte en dag eller to, så varer konse-
kvensen for evig. Du kan hver dag, hele 
året gjennom, feire Jul i den forstand at du 
kan være sammen med Jesus. Men da må 
du gjøre som gjeterne i Juleevangeliet: "De 
skyndte seg av sted, og fant både Maria og 
Josef og barnet som lå i krybben".   Jesus 
har ingen problem med å finne Deg, for Han 
har kjent deg siden du ble unnfanget og lå i 
mors mage. Men vi må også "finne" Jesus, i 
form av å si ja til Han. Jeg anbefaler å gjøre 
som gjeterne: Finn Jesus og lukk Han inn i 
ditt liv, hvis du ikke allerede har gjort det. 
Ingen grunn til å vente. Du vil med en gang 
merke en herlig forandring i livet ditt, og 
det er en livsviktig avgjørelse for hvor du vil 
tilbringe evigheten. Ja til Jesus anbefales!!!

Til slutt i denne juleandakten vil jeg si at 
jeg er klar over at julen dessverre ikke er lys, 
pynt og glede for alle mennesker i verden, 
heller ikke alle i Norge. Anstrengt økonomi, 
sykdom, sorg, brutte relasjoner…  Ja, det 
er så mye vi kan ramse opp som kan ska-
pe skygger. Men da er det HERLIG GODT at 
Jesus er den samme, uavhengig av omsten-
dighetene. Han ønsker godt i ditt liv, enten 
det er mørke skyer over julefeiringen din, 
eller det er masse glitter og stas. Husk at Je-
sus ble ikke født i et palass, men i en enkel 
liten stall. Kom gjerne til kirkene i Julen, og 
trenger du å snakke med noen, så huk tak i 
en av oss.    I tillegg er Kirkens SOS- telefon 
døgnåpen.  

Ønsker Deg en Herlig God Jul med Guds rike 
Velsignelse !

Sangkveld i Kvelde kirke
Tekst og bilde av Kristina Hvarnes Andersen 

HER VAR DET LOV Å SYNGE MED
Gunilla og Johan Sigvardsson sang og vitna i Kvelde kirke 30. oktober. Dette var andre 

året på rad at menigheten og Normisjon inviterte til sangkveld med det svenske ekteparet, 
og artistene sa de gjerne kommer igjen neste høst.
Oktoberkvelden bød blant annet på sangene: "Amazing grace", "Han er min sang og min 

glede" og "Hele himmelen er åpen over meg". Det ble også Elvis-låter, og Kris Kristoffer-
sons "Why me Lord". Mange av sangene var kjente for de fleste, og her var det lov å synge 
med.
Johan Sigvardsson leste et avsnitt fra Efeserbrevet i Bibelen, der det blant annet står: "For 

av nåde er dere frelst, ved tro".  Han forklarte videre: - Den største gaven av alle gaver er 
at Gud sendte sin sønn for å redde oss. Jesus er Guds gave til deg og meg. Det koster ingen 
penger. Vi får bare ta imot.

Gunilla og Johan Sigvardsson kommer Gunilla og Johan Sigvardsson kommer 
gjerne tilbake til Kvelde kirke.gjerne tilbake til Kvelde kirke.

Her synger forsamlingen med på sangen Her synger forsamlingen med på sangen 
"Räck mig din hand""Räck mig din hand"



Feire julaften sammen på Nordre Holt gård? 
av Camilla Fauske

For meg handler julefeiring om  
FELLESSKAP, KJÆRLIGHET, TILHØRIGHET,  
SAMHOLD, OMSORG, GODHET OG GOD MAT.

Derfor har jeg i mange år hatt ønske om å 
dele julaften med flere enn min familie. Vi 
har noen år hatt med en kamerat av sønnen. 
Det har vært kjempehyggelig. Jeg har noen 
år jobba på institusjon. Det har også vært 
veldig hyggelig. 

Det starta vel antakelig da jeg ble skilt. 
Annenhvert år har jeg ikke barna mine på 
julaften. Og sånn er det jo for mange. Andre 
har kanskje ikke så mange å feire med. Kan-
skje det er langt til resten av familien. Man 
er kanskje aleine med barna. Har dårlig råd. 
Liten plass. Eller andre ting. Kanskje noen i 
familien er på jobb, så resten er aleine. Man 
kan også føle seg aleine/ensom, selv om 
man er flere. Jeg er vokst opp med å være 
hele storfamilien på julaften, så en julaften 
aleine med barna ville føles rart.  Etter hvert 
har jeg vendt meg til å feire julaften med 
storfamilien en annen dag i jula, når jeg 
ikke har barna på julaften. Nå er barna blitt 
voksne, og noen har svigerfamilier i tillegg. 
Det blir mange å skulle fordele seg på.

I fjor fikk jeg lov til å feire hjemme på går-
den med andre som ville feire med andre. 
Vi var 8 stykker. Det ble veldig hyggelig. Og 
vi fikk til og med tilskudd av mat fra en re-
staurant i Skien. Det ble en veldig fin kveld, 
og jeg har lyst til å gjøre det igjen.  Har snak-
ka med barna mine. De er enige i at dette 
er en fin ting. De kan prioritere familie/svi-
gerfamilier. Uavhengig av mammaen, og så 
feirer vi en annen dag. De kan også velge å 
være med på "min" fellesfeiring med andre.  
Etter litt tilbakemeldinger i år, ser jeg at fle-
re syns det kan være fint med et alternativ. 
Jeg tenker derfor at det kan være fint å leie 
et koselig, lite lokale i bygda her. Fredheim 

i Hvarnes. Der kan alle vi som ønsker en al-
ternativ julefeiring møtes Med fokus på fel-
lesskap, glede, deling og god mat. Fremfor 
gaver, pynt og penger.... Eller noe sånt.  Jeg 
er selv glad i musikk, og liker allsang. Men 
andre vil kanskje ha en liten sketsj, lese et 
dikt, ha en lek, en quiz eller annet. Spille 
brettspill eller annet. Prate, håndarbeid, 
spise.  Tenker at vi kanskje ikke fokuserer 
på tradisjonell mat, men - at alle kan ta med 
seg litt til en felles buffet. Kanskje vi kan 
spørre om tilskudd fra butikker el.l.  

Har du lyst til å være med? Vi arrangerer 
sammen. Alle hjelper til med det de får til. 
Alle er en del av fellesskapet. Har du lite 
med penger eller er dårlig til beins. Ja, så 
har du helt sikkert noe å bidra med allike-
vel. Vi har alle noe vi kan gi. Og vi kan alle 
få.  Jeg håper jeg får dele julaften med både  
nye og gamle venner. Og kanskje litt fami-
lie, også. 

Vil du være med? 
Ta kontakt på telefon 990 04 606.
Camilla Fauske, Nordre Holt gård

Høstmarked på Volds Minde 
av Olav Nordheim

Årets høstmarked på Volds Minde ble vel 
gjennomført lørdag 28.september, i strålen-
de høstsol. Riktignok litt småsur nordavind, 
men lirekassemusikk varma småkalde 
publikummere ute og inne. Innfødte og til-
reisende strømma på jevnt utover dagen. 
Markens grøde skifta eiere i høyt tempo. 
Inne på lokalet kunne folk slappe av og var-
me seg med rømmegrøt, kaffe og vafler. Og 
ikke minst en trivelig prat med nye og gamle 
kjente. Ansiktsmaling, epler i flere varianter, 
honning og bakerovnsbrød var blant tilbuda 
inne. Overskuddet går uavkorta til vedlike-
hold av lokalet Volds Minde.

Min bok 
av Anne Kjersti Kolberg

Grønnsakskokeboka av Tom Victor Gausdal og Stian Floer
Dette er en av mine favoritter blant alle de kokebøker jeg har i 

bokhylla. Her oser det av god kunnskap om råvarer, og mange 
fine tips om hvordan bli inspirert til å lage flere grønnsaksretter 
til alle typer måltider. Det gjelder å tenke på grønnsaken din 
som et stykke kjøtt/fisk/fugl, anbefaler de to kokkene. 

Hvorfor kan ikke brokkolien vendes i en god, spicy saus eller 
stekes i panne med krydder og oljer før du serverer den? Hva 
med å langtidsbake sellerien eller kålrabien i smør og urter i 
ovnen? Prøv å legge salat eller nykål på grillen og se hva som 
skjer når grønnsakene får røyksmak. Eller paner fennikel og fri-
ter den knasende spør og deilig.  Tanken er at grønnsaksrettene 
som serveres samtidig er tilberedt forskjellig.  Kokt, stekt, ovnsbakt eller grillet, eller bare 
slik de er rett fra grønnsakshagen. Eller lage en god saus av grønnsakene! Dette er en bok 
som fungerer både som et grønnsaksleksikon og en oppskriftsbok.   Anbefales varmt!

1716
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www.bergeneholm.no

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt
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TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Bibler og såpe til Afrika
av Ann Helen Gjone

Julespill
av Christin Wilhelmsen

Bjartur Frimannsson er 
født i Sør Afrika og vokste 
opp i en misjonærfamilie. 
En kortere periode bod-
de han på Island der han 
hadde farsslekten. Så ble 
det noen år på Stranda på 
Sunnmør før familien flyt-
tet til Kenya der foreldre 
var misjonærer. Etter noen år i Molde flyt-
tet han og Ellen Marie til Kvelde der de nå 
bor med de tre barna sine.  Bjartur hører til i 
pinsemenigheten i Sandefjord, men er også 
ofte å se i Kvelde kirke.  Han har alltid følt 
på et misjonækall , noe han har fulgt tro-
fast opp fra sin plass i Norge.  Bjartur har 
i flere år tatt turer til Kenya og bidratt inn 
i misjonsprosjekter som var i gang der. Fra 
2014 har han hatt eget misjonsprosjekt i Ke-
nya. Det hele startet med at han besøkte en 
barndomsvenn med navnet Kennedy i Ke-
nya.  På Oyugis hadde Kennedy startet hjel-
pearbeid blant de etterlatte og nødlidende 
etter aidskatastrofen. Dette hadde han gjort 
sammen med engelske misjonærer På sine 
turer til Kenya har Bjartur vært sammen 
med han, støttet han og samlet inn penger 
til forskjellige behov. Bl.a var det en del 
enker som fikk sin egen ku. Dette gav inn-
tekter til å forsørge familien.  Så kom ideen 
om å kjøpe filmutstyr og engasjere en evan-
gelist som het Timothy og også hans sønn 
Cornelius som teknikker. Det var åpne dø-
rer over alt. Mange ble berørt av budskapet 
i Jesusfilmen som etter hvert ble vist på ni 
forskjellige språk. I denne delen av Kenya 
er det liten motstand mot forkynnelse. Til 
nå har over 200 000 mennesker sett filmen. 
Mange har åpnet seg for budskapet og tatt 
imot. Etter hvert er det delt ut bibler i sam-
arbeid med Gideon. Det er til nå delt ut  
100 000 nytestamenter.  Bjartur har vært 
på flere turer til Kenya og truffet ”teamet 
sitt.” som fortsatt er i full sving med å dri-
ve evangeliseringsarbeid. Sist sommer var 
han et par uker i landet og fulgte arbeidet. 

Han fikk bl.a være med på fengselsbesøk 
der de viste Jesusfilmen, delte ut nytesta-
menter, såpe og sanitærartikler til fangene.
 De besøkte også et par kvinnefengsler der 

noen av fangene hadde med barna sine. 
Mødrene fikk melk og andre ting de sårt 
trengte. I sommer ble det delt ut 450 kg. 
såpe i tre fengsler. Mange av de som sitter 
fengslet har ikke noen som kan hjelpe dem 
med nødvendige sanitærartikler og annet 
som de trenger. Bjartur og medhjelperne 
hans møtte mye velvilje ved at de ikke bare 
delte Guds ord, men også i handling viste 
medmenneskelighet og hjalp de som had-
de det vanskelig. Etter besøket har Bjartur 
fått høytidelig takk fra fengselsledelsen. De 
var svært positive og takknemlige for alt de 
gjorde for fangene.  En pakke til en fange 
kan inneholde en rull toalettpapir og et så-
pestykke til en sum av 5 kr. Bare en slik li-
ten gave kan lyse opp hverdagen for en som 
ikke har tilgang på slike ting som vi tar som 
en selvfølge. Ikke minst omtanken teller for 
dem. Behovet er stort når det gjelder un-
dertøy, sanitærartikler og melk for å nevne 
noe. Alt som blir samlet inn av penger blir 
brukt til dette.
Hvis noen av Menighetsbladets leser vil 
være med å støtte dette arbeidet kan de 
sende et beløp til 30006597528 eller vipp-
se til 10912. Det er viktig å merke gaven 
med; Støtte til fengselsarbeid
Det er noen menigheter i Norge og noen 
enkeltpersoner som støtter arbeidet. Det 
meste skjer ved frivillig arbeid. Bjartur er 
takknemlig for alle som vil være med så de 
kan gjøre enda mer.

Velkommen til julespill i Hedrum kirke! Vi gleder oss til julespillet, som spilles i kirken 
30.11. Kl. 15:00. Spente skuespillere og sangere gleder seg til å skape julestemning for 
tredje året på rad. Billettene kjøpes i døra. Voksne kr. 100 og barn kr. 50.På fredag 29.11. 
er det en skoleforestilling kl. 10:00. Samme dag kl. 13 er det en forestilling som er tilret-
telagt for eldre. Beboere på institusjoner og demente er spesielt inviterte til forestillingen. 
Den er gratis for de nevnte gruppene. Kjenner du noen som du tenker har glede av denne 
forestillingen - så ta dem med. Ledsagere kommer også gratis inn. Det er skuespillere fra 
både Hedrum og Kvelde med. Mest sannsynlig kjenner du noen igjen på scenen! Hjertelig 
velkommen til forestillingen “Magisk natt i Betlehem”.

Salmekveld i Hedrum kirke
av Anne Jorun Østen - Foto Arvid Gusland

Søndag 15. september var det duket for salmekveld i Hedrum kirke. Larvik kammerkor og 
menighetens forsangergruppe deltok med kjente, og kanskje mindre kjente salmer, under 
ledelse av dirigent i kammerkoret, Arne Næss. Koret ledet også an fellessangen. Organist 
Vetle Seland Halvorsen og Eva Vannum Seierstad akkompagnerte på henholdsvis orgel/
piano og klarinett. Det hele ble knyttet sammen av Bjørg Aambø Østby, som fortalte mye 
interessant om salmetekstene og komponistene. Til slutt var det kaffe, kaker og hyggelig 
sosialt samvær i kirkerommet. En fin måte å tilbringe en høstkveld på. Anbefales!
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De vakreste julesangene med Lardal kantoriJuleshow og revy på Bjerkely

Snart er det jul og tradisjon tro arrangerer Makalausen og Hvarnes Ungdomslag juleshow 
på  Bjerkely i Hvarnes. Det er mange barn med på scenen på juleshowet i år som vil lage 
den perfekte førjulsstemning med julesanger og julemoro.

VELKOMMEN TIL JULESHOW PÅ BJERKELY SØNDAG 08.12.2024!

Makalausen er også godt i gang med årets revy og vi gleder oss veldig til å stå på scenen på
Bjerkely i januar for å vise årets produkt. I år har vi med oss Heljar Berge på regi og Anders
Klunderud på musikk - så dette blir moro!
Hva som er temaet, og hvem eller hva som har pekt seg ut dette året, holder vi foreløpig tett
til brystet – det får dere se på Bjerkely i januar!

REVYEN HAR FORESTILLINGER:
11.januar - Nyttårsmoro
17.januar - Revypub
19.januar - Åpen forestilling for hele familien
25.januar - Finalefest
Vi gleder oss til å se dere på juleshow og revy på Bjerkely!

Søndag 9. februar 2025 kommer Svein Tind-
berg til Hedrum kirke med forestillingen 
Esau og Jakob. (Regi ved Kjetil Bang - Han-
sen). Hans tidligere forestillinger inkluderer 
blant annet "Markusevangeliet", "Apostle-
nes gjerninger", og "Abrahams barn". Disse 
er gjennom årene sett av hundretusenvis av 
begeistrede publikummere over hele landet. 
I 2010 var Tindberg i Hedrum kirke med fore-
stillingen "Som skrevet står". Der "Abrahams 

barn" sluttet begynner selvsagt historien om Abrahams barnebarn: Esau og Jakob. En av 
bibelens mange fortellinger om krig mellom brødre – og om den lange veien mot tilgivelse. 
Du kan allerede nå sikre deg billetter til forestillingen på www.larvik.kirken.no (Hedrum 
menighet).

Torsdag 12. desember kl. 19 holder Lardal kantori julekonsert i Svarstad kirke. 
Med seg som solist har koret Filip Natanael Håkestad fra Tjølling som nylig ble uteksami-
nert med mastergrad fra Operahøyskolen i Oslo.
Koret har nettopp vært i England og holdt julekonserter i byen Great Yarmouth for 20. 
gang! Noe som nok ikke er helt vanlig blant kor fra den norske landsbygda.

12.desember blir det meste av englandsprogrammet å høre i Svarstad kirke. Koret syn-
ger julesanger, helt uten bruk av glitter og stas; ei heller med mikrofoner, sanganlegg og 
swingende rytmer.  Her er det kjente og kanskje ukjente julesanger i naturell versjon som 
gjelder; akkurat slik man husker det fra barndommen.
Koret synger stort sett a cappella, det vil si uten bruk av musikk, kun med korets stemmer.
Konserten ligger dermed an til å bli stemningsfull, vakker og mektig.
Av programmet kan nevnes: Jeg er så glad hver julekveld, Det kimer nå til julefest, O jul 
med din glede og mange andre klassiske julesanger.
Etter alle årene i England i adventstiden, kan koret glede seg over engelske komponister 
som har skrevet julesanger til koret. Noen av dem blir å høre i Svarstad kirke.
Publikum vil også få gleden av å synge sammen med koret.  Dirigent for det hele er kantor 
Kjell Håkestad.  Lardal kantori øver ukentlig på Klokkergården i Svarstad og består av 
omkring 40 sangere i alle aldre og fra et stort geografisk område. 

BILLETTER À KR. 200,- VED INNGANGEN.
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Høstmarked på Hedrum bygdetun 
av Bente Sundby

Det var blå himmel og sol, men ikke lenger som-
mer da Kvelde bygdekvinnelag arrangerte høst-
marked på Hedrum bygdetun siste helgen i sep-
tember.  I tillegg til det pene været, ga bygdetunet 
en fin ramme for en slik dag. Lokale bønder lever-
te flotte grønnsaker, og det var også mulig å kjøpe 
med seg hjemmebakt brød og småkaker. De hel-
dige besøkende kunne blant annet kjøpe gresskar 
fra Ida Garvik Villadsen (Gjone Store) og syltetøy 
fra Rita Unni Kristoffersen (Lauvstad Gård).

I kafeteriaen var det salg av rømmegrøt og vafler. 
Dagen bød også på utlodning. Takk til dere som 
arrangerte denne fine dagen!

E-sportrommet åpner
av Christina Franksdatter Bøhler

Nå har vi åpnet e-sportrommet vårt! 
Dette vet vi mange har ventet på, og vi er så gla-
de for at vi endelig er i gang!
Frem til nyttår har vi åpne kvelder på onsdager 
fra 18-21, slik at de som har lyst kan komme og 
prøve. Fra januar blir det lagspill med instruk-
tør og påmelding for ungdom 12-19 år. Første 
gruppe er nå full, men det blir nye muligheter 
litt utpå året.  Tilbudet er gratis for ungdom fra 
12 til 19 år, men klubben er også for voksne gamere!  Følg gjerne gruppen Huldra e-sport 
på facebook for å få med deg aktuell informasjon.  Tusen takk til  Gjensidigestiftelsen, 
Sparebankstiftelsen DNB  og  SpareBank 1 Sør-Norge  som bidrar til at drømmer kan bli  
virkelighet!  Prosjektet er i samarbeid med Spett Gaming, Larvik kulturskole og kulturav-
delingen.

Frokost på søndagsskolen
Søndagsskolefrokost på Østre Kvelde bede-
hus kan anbefales. Da samles vi både barn 
og voksne. Mari Stålerød og Liv Sissel Holm 
sørger for deilig mat, og Kristina Hvarnes 
Andersen deler en bibelfortelling. De stør-
ste barna kan være med som hjelpeledere, 
om de vil. Oppgaver de har er blant annet 
å tenne lys og å lese trosbekjennelsen og 
bønnen. 
Bønnen vi pleier å be er slik:  "Kjære Jesus! 
Takk for at du er nær oss, i hjertet vårt og i 
Bibelens ord. Gi oss tro, håp og kjærlighet. 
Amen!"

I DESEMBER HAR VI TRE TRADISJONSRIKE SAMLINGER: 

Juleverksted 7. desember kl. 11-13:30 (påmelding pga innkjøp), adventsfrokost 
15. desember kl. 10:00 og juletrefest 
28. desember kl. 17:00 (oppmøte kl. 16:45 for barna som vil være med på 
enkelt julespill i starten av festen).
Juleverkstedet er på Kvelde bedehus/barnehagen, mens adventsfrokost og juletrefest 
er på Østre Kvelde bedehus på Nes.  

Alle som vil er velkommen på våre samlinger. Programmet for våren 2025 legges ut på 
hjemmesiden og Facebook-siden til Kvelde og Hvarnes menighet, og vi henger også opp 
plakater flere steder i bygda.

Fiona og Celina, sammen med Celinas mor-Fiona og Celina, sammen med Celinas mor-
mor Hege Farmen på søndagsskolefrokost.mor Hege Farmen på søndagsskolefrokost.



2726

Artikkel
av

Nytt fra Hedrum menighetsråd
av Marianna Eriksen

Program for menighetsturen 4. til 7. juli til Selja på Stad 
og Seljumannamessen vil foreligge før jul. Jon Espeland 
blir med som guide og turleder. Hovedmålet med turen er 
Seljumannamessen på øya Selja, men vi skal innom flere 
interessante steder på veien og på Stad. 

Menighetsrådet vil over nyttår starte arbeidet med en sam-
let plan for arbeidet i menigheten. Det nye digitale verktøy-
et “Kirka vår” vil bli benyttet, og menighetsrådet ønsker å 
involvere menigheten i dette arbeidet.

Kåserer om artisters tro 
av Kristina Hvarnes Andersen

SØNDAG 23. FEBRUAR KL. 17:00 KOMMER OLAV SOLVANG TIL ØSTRE KVELDE BEDEHUS.

Solvang var kulturjournalist i Vårt Land i en 
årrekke, med særlig interesse for musikk. 
Høsten 2023 besøkte han Østre Kvelde be-
dehus og kåserte med utgangspunkt i boka 
han ga ut i 2019: "Rytmer rett i hjertet – en 
beretning om den kristne populærmusikken 
i Norge."
Nå er han aktuell med ny bok: "Over stjerne-
ne: 208 artister om den kristne troen".  Nor-
misjon har derfor invitert ham igjen, og han 
vil dele fra den den nye boka si.  Da får du 
høre om artister som i større og mindre grad, 
i kortere og lengre perioder, uavhengig av 
miljøer og bransjer, har snakket, skrevet og 
sunget om kristentroen på plateinnspillinger, 
konserter og i det offentlige rom.  Det er histo-
rier om oppvekst, valgets kvaler, oppgjør og 
forsoning, og - ikke minst - en rekke livsfor-
vandlende møter med Jesus. 

Formann i foreningen, Kari Næss Fuglestein, håper mange vil ta turen. Det er gratis inn-
gang, men mulig å gi kollekt. Solvang tar også med seg bøker for salg.

Etter kåseriet blir det tid til felleskap rundt kaffebordene, ta gjerne med noe spiselig til 
felles matbord.

Olav Solvang i midten, med Ole Næss Olav Solvang i midten, med Ole Næss 
Holm og Kari Næss Fuglestein fra styret Holm og Kari Næss Fuglestein fra styret 
i Østre Kvelde Normisjon.i Østre Kvelde Normisjon.
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Lille Cato ba aftenbønn: "Kjære Gud.  Vil 
du gjøre Gøteborg til Sveriges hovedstad."  
"Det var da en merkelig bønn," utbrøt mo-
ren.
"Du skjønner vi hadde geografiprøve i dag 
og da skreiv jeg at Gøteborg er hovedsta-
den i Sverige."

Per hadde gjort det heller dårlig til av-
gangseksamen på ungdomsskolen.  Det 
var NG så å si over hele linjen, med unntak 
av kristendomsfaget, der hadde han  G.  
Da faren så vitnemålet ble han betenkt, 
men så kom det stille:
"Hmmm, du får visst slå deg på teologien"!

Det skjedde på Vaterland skole før krigen.  
Frøken hadde fortalt om de tre vise menn 
fra Østerland.  I friminuttet overhørte hun 
følgende samtale mellom to gutter:   "Du  
-  hvem var døm kara som kom med gull og 
røkelse og myrra?"
"Jeg syns hu`sa tre visergutter fra Øst-
banen."

Presten besøkte en klasse i småskolen før 
jul.  Før han kom inn i klassen øvet lære-
rinnen med barna så de skulle si i kor "takk 
i like måte" når presten til slutt ønsket god 

jul.  Det hele førløp da slik til 
slutt:
Presten:  "Så må dere ha god 
jul barn, og bli enda flinkere 
og kjekkere og klokere i det 
nye året!"  Barna i kor: "Takk 
i like måte."

Gamlepresten var ikke akkurat kjent for 
å særlig god kontakt med konfirmantene.  
Midt under en lang utredning hørtes plut-
selig en fortvilet stemme nede i klassen:
"Å fy, så kjedelig han er."  Først mistet 
presten fatningen, men så tok han seg 
sammen og spurte: "Hvem sa det der?"
Kjapt kom det fra en av konfirmantene: 
"Han har alt sovnet igjen!"

Presten talte på julaftens familieguds-
tjeneste og kom til det punkt i prekenen at 
gjeterne gikk til stallen, og han ordla seg 
slik:  "Og der fant de Maria, Josef og det lil-
le Jesusbarnet liggende i krybben".

Presten pådro seg atskillig forargelse da 
han avsluttet sin preken julaften
med ordene:  "Takk for nå.  Og velkommen 
igjen neste jul!"
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DETTE SKJER I HEDRUMDETTE SKJER I HEDRUM
HEDRUM MENIGHET 

Lørdag 30. november:   Kl. 15:00  Julespillet “Magisk natt i Betlehem” i Hedrum kirke.
Lørdag 7. desember:   Kl. 19:00  Julekonsert i Hedrum kirke med vokalgruppen Fauna.
Onsdag 11. desember:   Kl. 19:00  Julekonsert i Hedrum kirke med HARMONi.
Tirsdag 17. desember:   Kl. 19:00  Julekonsert i Hedrum kirke med Larvik kammerkor.
Søndag 1. desember:   Kl. 18:00  Lysmesse i Hedrum kirke. Konfirmantene deltar.
Søndag 5. januar:   Kl. 16:00 - 18:00  Juletrefest på Volds Minde.
Mandag 6. januar:   Kl. 18:30  Hellige Tre Kongers - fest på Volds Minde, i samarbeid med  
 Hedrum misjonsforening.
Søndag 2. februar:   Kl. 18:00  Taizegudstjeneste i Hedrum kirke.
Søndag 9. februar:   Kl. 18.00  Forestillingen “Esau og Jakob” med Svein Tindberg i Hedrum kirke.
Søndag 2. mars:  Kl. 11:00 Fastelavnsgudstjeneste. Utdeling av 6 – årsbok.
Onsdag 19. mars:   Kl.  19:00  Salmekveld i Hedrum kirke.
Søndag 6. april:   Kl. 11:00  Våronnmesse og samtalegudstjeneste med konfirmanter. 
Lørdag 12. april:    Påskeverksted på Volds Minde kl. 14:00 – 17:00. Vi hører påskebudskapet, 
 lager påskepynt, spiser kake og koser oss sammen, store og små. 
 Gratis arrangement.

HEDRUM MISJONSFORENING    
Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30. Ved spørsmål, kontakt 

Grethe Seierstad, tlf. 900 65 6 71.   
6. januar: Kl. 18.30  Hellige Tre Kongers - fest på Volds Minde. 

Hedrum misjonsforening ble stiftet i 1855, og siden er det holdt misjonsfest på Hellige Tre Konger 
– dagen. Kristin Regine og Alf Inge Angelsen vil vise bilder og fortelle fra sitt opphold i Bangkok i 
Thailand sist vinter. Det blir sang av Lardal kantori. Andakt. God bevertning. Gang rundt juletreet. 
Kollekt til Det Norske Misjonsselskap. 

6. februar  hos Ingunn Hunskaar
6. mars hos Grethe Seierstad
3. april hos Lita Bolt Evensen

VERNINGEN BEDEHUS
På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom: 

Søndagsmøte og søndagsskole hver uke kl. 11:00
Formiddagstreff første mandag i måneden kl. 11:00
Bønnesamling tirsdager kl. 19:00
Strikkekafé en torsdag i måneden kl. 19:30
Bibelundervisning annenhver torsdag kl. 19:30
Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden kl. 19:30
Småbarnstreff noen onsdager kl. 10:30

Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no

Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over 
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen av 

bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar.   
Gaver kan på moderne  vis overføres til Vipps nr   80817  

Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 
bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.

redigert av Øyvind Hogstad
Kirken den er et muntert hus
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DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE
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SØNDAGSSKOLEN:

Søndag 28 desember  kl 17:00 Juletrefest på Østre Kvelde Bedehus.  NB! Barna kan møte opp kl 
16:45  for å få på kostyme, og gjøre seg klare til et mini-julespill i starten av festen. Ingen replikker, så 
ikke farlig/vanskelig.  Ellers på programmet - Andakt, Juletregang, Matpause med pølser, brus, kaffe, 
pepperkaker og klementiner. Godteposer til barna.  Arr: Østre Kvelde Søndagsskole. 

Kontaktperson: Kristina Hvarnes Andersen, mobil 977 29 047

SMÅBARNSSANG:

I Kvelde kirke er det småbarnssang hver torsdag fram til sommeren, 
utenom skjærtorsdag (28. mars) og Kristi himmelfartsdag (9. mai).

Kontaktperson: Tore Ørjasæter, mobil 408 57 591

 ØSTRE KVELDE NORMISJON:

Onsdag 11. desember  kl. 18:30 – FØRJULSFEST. Tore Seierstad taler. 
 Sang av Berit og Arne Øystein Rambekk. 
 Utlodning.  Bevertning.
Onsdag 15. januar  kl. 19:00 – Årsmøte
24.-26. januar Bibelhelg

KVELDE MISJONSSAMBAND:

Kvelde bedehus:  1. torsdag og 3. søndag i måneden. Bønnemøte   
 siste torsdag i måneden (unntatt desember).

Østre Kvelde bedehus:  2. søndag i måneden.

Torsdager kl 19:00. Søndager kl 11:00. Hvis gudstjeneste i Kvelde kirke, er møtet på etter-
middag/kveld. 
Annonser i ØP tirsdag/torsdag.

KVELDE TEN-IN:

Hyggelig fellesskap for ungdom f.o.m. 8. klasse og oppover. Andakt, aktiviteter og litt å bite i, på 
Østre Kvelde bedehus kl 20:00 – 22:30, fredager i oddetallsuker. Ikke Ten-in uke 51. 

Meld deg gjerne inn i "Ten-In"-gruppa på Facebook.

KVELDE BYGDEKVINNELAG:

Møtene holdes hver 2. mandag i måneden på Futejordet kl.18.30 dersom ikke noe annet er 
kunngjort.

13. januar Søstrene Næss: Strikking
10. februar Siri Mittet: Forteller om utnyttelse av kaffegruten
10. mars  Elin Ørjaseter: Digitale utfordringer
28. april   Moteshow ved Fruene på landet på Gylnarheim

Du kan også følge med på Kvelde Bygdekvinnelag sin nettside på Facebook eller ta kontakt med 
lagets leder Unni Lindhjem mobil 466 49  410. Endringer kan forekomme. Både medlemmer og 

andre interesserte er hjertelig velkommen på arrangementene.

KVELDE OG HVARNES HAGELAG:
Alle møtene holdes på Hedrum bygdetun den fjerde onsdagen i måneden kl. 18:30, hvis ikke 

annet er nevnt. Det er utlodning og bevertning på møtene. Alle er velkommen!

Onsdag 22. januar. Årsmøte. Vi ser på bilder fra vår koselige sommertur til Ingeborgs hage og Drø-
bak. Det blir varmende god suppe og hjemmebakt brød.

Onsdag 26. februar. ”Klipping og stell av roser”. Vi får besøk av Randi Hoel fra Norsk Roseforening, 
som også skal fortelle om rosen som prydplante i Europa.

Onsdag 26. mars. Tema for kvelden er “Den spennende verden av småkryp, og hva vi kan gjøre for å 
hjelpe dem”. Det er økologisk agronom Ida Nord som skal lære oss om det.

Kontaktperson: Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648.

Ekteparet Ekteparet 
RambekkRambekk
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DETTE SKJER I HVARNESDETTE SKJER I HVARNES
HVARNES KIRKE:

1. Desember: Familiegudstjeneste med utdeling av 2-, 4-, 5- og 6-årsbøker til barna. 
xx. Desember: Vi synger julen inn med Makalausbakken mannskor - dato kommer senere.
24. Desember: Familiegudstjeneste julaften kl. 14:00
5. Januar: Gudstjeneste kl. 11
2. Februar: Gudstjeneste kl. 11
2. Mars: Gudstjeneste kl. 11.

Bygdekvinnelaget inviterer til kirkekaffe etter gudstjenesten. Vel møtt store og små!

LOKALET FREDHEIM:
De som ønsker å leie lokalet kan kontakte Margrethe Egeland på mobil 456 18 502.

EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM:
Torsdag  19. desember kl. 19:00. Møte.
Torsdag  16. januar kl. 19:00. Møte.
Torsdag  20. februar kl. 19:00. Møte.

Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM:
Mandag 2. desember kl. 19:00 har vi julemøte med middag. Påmelding.
Mandag 6. januar kl. 19:00 er det quiz med Mette Utklev. Bevertning og utlodning.
Temaene for de tre neste møtene er ikke klare ennå, men det er møte med bevertning og utlodning 
mandag 3. februar, 3. mars og 7. april kl. 19:00.
Alle er velkommen til møtene våre! Følg oss gjerne på Facebook: https://www.facebook.com og 

på nettsiden: http://bygdekvinnelaget.no 
Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY:
Følg oss gjerne på Facebook og hvis du vil leie Bjerkely, ta kontakt med Jørn Handeland, 
mobil 916 19 907, mail: jorn.hand@gmail.com

Kontaktperson: Miriam Madeleine Valsø, mobil 941 92 422

MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY:
Juleshow på Bjerkely søndag 8. desember.

Revyen har forestillinger:
11.januar - Nyttårsmoro
17.januar - Revypub
19.januar - Åpen forestilling for hele familien
25.januar - Finalefest

Vi gleder oss til å se dere på juleshow og revy på Bjerkely!

Følg oss gjerne på Facebook-siden vår.
Kontaktperson: Susanne Bøhler, mobil 418 43 699

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY:
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i måneden kl. 
18:00-19:30. Informasjon om nye møter blir annonsert på Facebook-sidene til Hvarnes Ungdomslag, 
Hvarnes Idrettslag og Hvarnes - bygda vår.

Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

SØSTUA PÅ ODBERG:
Følg med på Facebook Søstua Mikrokulturhus eller instagram @mikrohuset for mer info.

Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633

NORDRE HOLT GÅRD:
Julaften: Camilla på Nordre Holt gård inviterer til feiring på julaften. Se egen sak!

www.facebook.com/nordreholt
www.nordreholtpermakultur.blogspot.com
Kontaktperson: Camilla Fauske, mobil 990 04 606

KVELDE OG  HVARNES HAGELAG:
Alle møtene holdes på Hedrum bygdetun den fjerde onsdagen i måneden kl. 18:30, hvis ikke 

annet er nevnt. Det er utlodning og bevertning på møtene. Alle er velkommen!

Onsdag 22. januar. Årsmøte. Vi ser på bilder fra vår koselige sommertur til Ingeborgs hage og Drø-
bak. Det blir varmende god suppe og hjemmebakt brød.

Onsdag 26. februar. ”Klipping og stell av roser”. Vi får besøk av Randi Hoel fra Norsk Roseforening, 
som også skal fortelle om rosen som prydplante i Europa.

Onsdag 26. mars. Tema for kvelden er “Den spennende verden av småkryp, og hva vi kan gjøre for å 
hjelpe dem”. Det er økologisk agronom Ida Nord som skal lære oss om det.

Kontaktperson: Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648.
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KONSERTER I LARDAL I ADVENSTIDEN:
10 .desember kl. 19:00 Svarstad kirke:  Juletoner med Harmoni
12. desember kl. 19:00 Svarstad kirke:   Lardal Kantoris julekonsert
15. desember kl. 18:00 Styrvoll kirke: Vi synger julen inn sammen med 
Birgitte Bergerud og strykekvartet fra Ukraina. 
Kåseri ved Biskop emeritus Per Arne Dahl

"GOD JUL I ØST" I LARDAL
Lardal menighet har gjennom mange år hatt misjonsprosjekt i Øst-Eu-
ropa i regi av Misjon Uten Grenser. Et årlig tiltak  i dette misjonsengasjementet har vært støtte til  
"God Jul i Øst" hvor en samler inn penger til julefeiring for  fattige familier, blant annet i Ukraina og 
Moldova.

I år har vi 2 arrangement til "God Jul i Øst":

Søndag 15.desember kl. 18:00  blir det "Synge Julen inn og konsert" i Styrvoll kirke. Medvirkende 
er sangartist Birgitte Bergerud, Strykekvartett fra Ukraina og vår tidligere biskop Per Arne Dahl.
Det er gratis inngang, men kollekt i til "God Jul I Øst".
Vær tidlig ute, for kirka rommer kun cirka 100 tilhørere.
Arrangementet er samarbeid mellom Lardal menighet, Misjon Uten Grenser og Skjærgårdssang

Mandag 16.desember kl. 10:30 Prestehagentreff med utlodning til "God Jul I Øst".
Treffet er som vanlig på Bofellesskapet i Svarstad, og det er åpent både for de som går fast på treffet 
og for de som er der en gang i blant,eller aldri har vært der før.
Arrangør er Lardal Diakoniutvalg/Lardal menighet

Døpte
Aron Haugsmyr                       18.08.2024
Mia Otilie Gudmundsen          06.10.2024 
Emanuel Vièt Haraldsen To    06.10.2024
Martin Moe Fagerhus              13.10.2024
Oline Almerud Thorsås           13.10.2024

Vielser
Charlotte Willoch Engum og Oscar Langerud Gutterød 17.08.2024
Anne Sofie Roligheten Ruud og Jonas Gjestrum Bergersen 14.09.2024
Kristine Bommestad Marthinsen og Dustin Lee Hagemann 28.09.2024

Gravferd
23.08.2024   Hildur Alvilde Bonnegolt           f. 06.11.1936
29.08.2024   Tom Auby                                   f. 13.06.1963
30.08.2024   Thorstein Thorkildsen                 f. 12.04.1945

Døpte 
Ada Christensen Furulund  25.08.2024
Malin Øyen Nordkvelde  08.09.2024

Vielser
Stine Gavem Nilsen og Simen Sundby 07.09.2024
Helene Nomme Teien og Ørjan Løvås 21.09.2024

Gravferd
12.09.2024    Solveig Marie Bårnes                     f. 18.11.1939
01.10.2024    Nils Næss                                        f. 03.03.1928

Døpte
06.10.2024    Martin Steile

Vielser
Ida Kristensen og Sindre Sjulstad 31.08.2024
Thea Jeanett Staurset og Glenn Faafeng Harnes 28.09.2024

Gravferd
27.08.2024    Anne Melås                          f. 25.08.1927
27.09.2024    Åse Lyngås                           f. 25.06.1941
17.10.2024    Nils Johan Lie                       f. 12.12.1947

DETTE SKJER I LARDALDETTE SKJER I LARDAL  

Livets gang

KVELDE OG HVARNES

HEDRUM

LARDAL

Per Arne DahlPer Arne Dahl



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvikForandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik

ozmedia.nobk.no

DATO   KIRKE    TID     DAG I KIRKEÅRET      LITURGDATO   KIRKE    TID     DAG I KIRKEÅRET      LITURG

03.12.2023  Hvarnes kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Randi Abelsen Woldseth,  03.12.2023  Hvarnes kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Randi Abelsen Woldseth,  
        


